
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №15 МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

от ПРИКАЗ

г. Темрюк
№

Об обязанностях ответственного за пожарную безопасность.

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья 
воспитанников, работников, в соответствии с требованиями 
противопожарного режимаМБДОУ ДС КВ №15 приказываю:

1 .Вменить в обязанность ответственного за противопожарную 
безопасность Малеванной Екатерины Васильевны ,завхоза, организацию 
работы по пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима 
в МБ ДОУ № 15.

2.Ответственному за пожарную безопасность Малеванной Е.В:
1 Осуществлять ежедневный контроль за соблюдением проти

вопожарного режима всеми работниками, воспитанниками, родителями 
(законными представителями) воспитанников, принимать срочные меры по 
устранению выявленных недостатков в его реализации;

2)проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем 
месте по пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением 
соответствующей документации;

3 Проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по 
отработке плана эвакуации воспитанников и работников при пожаре 
ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, 
исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной 
сигнализации;

4)следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от
посторонних предметов;

5) обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной 
безопасности, предложенных органами Госпожнадзора.).

6) предоставлять отчет о выполнении предписаний органов 
Государственного пожарного надзора в приемную управления образованием.

тавляю за собой.3.Контроль за исполнением приказа
й
~ т- з
<■<5'5

С ч

«^гйасны; 2
’^2 р/3

Заведующей в to 15 у <
С ripi ознакомлены. сс

«жхмпм расшифровка подписиподпи дата

Н.А.Волкодав


		2023-01-09T10:33:31+0300
	Волкодав Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




